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av Ann-Cathrine Haglund m. fl. 

om studieresor som ersätts av försäkringskassorna 

För elever som är beviljade arbetsmarknadsutbildning ersätter försäk­

ringskassan kostnader för studieresor som ingår i utbildningen. Ersättningen 

utges i form av resekostnadsersättning och traktamente enligt bestämmel­

serna i allmänna resereglementet. Detta framgår av 21 § arbetsmarknads­

kungörelsen. 

Det kan emellertid vara svårt för försäkringskassan att avgöra om en resa 

som ingår i utbildningen skall betraktas som en studieresa för vilken 

kostnaderna skall ersättas av försäkringskassan. 

Studieresorna har med åren ökat i omfattning. Man gör resor av många 

slag: hajker, friluftsövningar, naturstudier, studiebesök av olika slag, resor 

till större städer. För dessa olika typer av resor gör man sedan ersättnings­

anspråk hos försäkringskassan, som har mycket svårt att bedöma angelägen­

hetsgraden hos de olika resorna och att göra en rättvis bedömning. 
Vid en sammanställning som gjorts av Örebro läns allmänna försäkrings­

kassa har det visat sigatt det är elever med utbildningsbidrag, dvs. elever med 

rätt till resekostnadsersättning och traktamente, som gör de längsta resorna, 
såväl i tid som i avstånd. Elever som själva får bekosta sin utbildning väljer 

mer närbelägna alternativ till en lägre kostnad, trots att de går i samma 

utbildning. Detta gäller även en del elever som har familj. Man kan då 

ifrågasätta om dessa resor ingår i utbildningen och om de är ett krav för 

kursens genomförande. 

Den rikaste floran av studieresor svarar eleverna vid folkhögskolorna för. 

Genom folkhögskoleförordningen ges folkhögskolorna vida ramar inom 

vilka man själv får bestämma utbildningens inriktning. 

För att åstadkomma rättvisa regler för olika grupper av studerande och för 

att möjliggöra för försäkringskassorna att göra erforderliga och likartade 

bedömningar bör skolöverstyrelsen. arbetsmarknadsverket och riksförs�ik­

ringsverket utarbeta gemensamma anvisningar. 

Med hänvisning till det anförda hemsiiiils 

att riksdagen hos regeringen begär översyn av reglerna för 

studieresor för vilka kostnaderna skall ersiiitas av försiikring�­

kassorna. 
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